b L. 24. 50. D. de fideiuss. 46. 1.

c L. 74. pr. D. de fideiuss. 46. 1.

potest pro eodem apud eundem quis mandator esse. Sed cum duore promittendi sint et alteri heres extitit creditor, iusta dubitatio est, utrum alter quoque liberatus est; ac si soluta fuisse pecunia, an persona tantum exempta, confusa obligatione? Et puto: aditione hereditatis confusione obligationis eximi personam, sed et accessiones ex eius persona liberari propter illam rationem, quia non possunt pro eodem apud eundem obligati esse, ut, quemadmodum incipere alias non possunt, ita nec remaneant. Igitur alterum reum eiusdem pecuniae non liberari, et per hoc nec fideiussorem vel mandatorem eius. Plane quia is mandati iudicio eligere potest vel creditorem, competitur ei exceptionem doli mali, si cooperit conveniri: cum altero autem reo vel in solidum, si non fuerit societas, vel in partem, si socii fuerint, posse creditorem agere. Quodsi creditor fideiussori heres fuerit, vel fideiussor creditoris, puto convenire, confusione obligationis non liberari reum. — „То што Паулус у томе одломку разлаже у погледу пасивних кореалних облигација, мора се потпуно применити и на активне“ и то без иакве сумње по Vangerow-у §. 573. прим. 5. (7. изд. III. стр. 94), а и по Savigny-у Obl. I. стр. 196 прим. z. „нема никаква повода за сумњу“ (в. и Mühlensbruch §. 479. прим. 3. §. 493. прим. 8. Unterholzner I. стр. 568 и др.), али је то опет за то оспорено. Arndts у Rtslex. IV. стр. 19. прим. 140. (civ. Schr. II. стр. 25). „То значи толико исто колико за онолико колика је вредност кореалне тражбине просто смањити наслеђе или имање наследника, а такво дејство не треба да има confusio. L. 41. §. 2. D. de evict. 21. 2. Quum debitor creditori suo heres extiterit... intelligitur maior hereditas ad debitorem pervenire, quasi soluta pecunia quae debebatur hereditati, et per hoc minus in bonis heredis esse; et ex contrario, cum creditor debitori suo extitit heres, minus in hereditate habere videtur tanquam ipsa hereditas heredi solverit. По горњем назору hereditas не би била maior, кад би тестатор имао кореалну тражбину према наследнику, а наследник који би имао кореалну тражбину према тестатору изгубио би је и било би само у корист саповерилаца minus in hereditate habere“. Ако би се дејство стапања (конфузије) сводило на претпоставку измирења самог себе, L. 50. cit. Kuntze стр. 217 и д.), то се не може увидети, зашто кореални поверилац, који дужника наслеђује, не би могао осталим саповериоцима рећи, да је скупна тражбина већ престала плаћањем самом себи (Selbstzahlung), разуме се, не дијрајући његову делимичну обвезу на накнаду, где би она била основана, да је наступило фактично примање плаћања (Zahlungsempfang). За ово се, истина са других